
L I C I T A C Ö E SI

2

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 14 de Agosto de 2023.

Barra de São Francisco

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 034/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009535/2023.
Objeto: Contratação do Serviço de Publicação de 
Extratos de Editais de Licitações em jornal diário de 
grande circulação digital e/ ou impresso no Estado do 
Espírito Santo por meio de Dispensa de Licitação, que 
será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril 
de 2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO 
FRANCISCO, adiante denominado CONTRATANTE, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67, 
com sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478, 
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo - CEP 
- 29.800-000, em conformidade com Art. 75, inciso 
II - da Lei Federal n.º 14.133/2021 torna público 
para conhecimento dos interessados o RESULTADO 
DA DISPENSA Nº 034/2023, que tem como objeto 
Contratação do Serviço de Publicação de Extratos de 
Editais de Licitações em jornal diário de grande circulação 
digital e/ ou impresso no Estado do Espírito Santo por 
meio de Dispensa de Licitação, que será regida pela Lei 
Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.
Empresa Habilitada e Vencedora: S. A. A GAZETA - 
CNPJ: 28.133.619/0001-93, vencedora dos Itens no 
valor total de: R$ 1.280,00 (mil, duzentos e oitenta 
reais).
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail 
licitacao@pmbsf.es.gov.br no horário das 08h:00 às 
11h:00 e da 13h:00 ás 17h:00 de segunda a sexta feira.

Barra de São Francisco -ES 11 de agosto de 2023.
Rhaone Vinícius Teixeira de Souza Profirio

Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos

Protocolo 1147448

Boa Esperança

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 000002/2023
Processo nº 007718/2022
Código Cidades TCE/ES: 

2023.013E0500002.01.0003
O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES, por 
intermédio de sua Pregoeira, torna público, de acordo 
com as disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002, 
8.666/1993 e alterações posteriores, o resultado 
da licitação e sua homologação referente ao Pregão 
Eletrônico nº 000002/2023, com o objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços 
de manutenção preventiva, corretiva, calibração e 
qualificação térmica em Câmaras de Conservação de 
vacina sem fornecimento de peças, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Saúde. Empresas Adjudicadas: 
WF TECNOLOGIA CIENTIFICA LTDA no lote 1 
no valor total de R$ 41.945,00 (quarenta e um mil 
novecentos e quarenta e cinco reais).
Homologação: Em 11 de agosto de 2023, pelo Exmº 
Sr.º Prefeito Municipal Leandro da Silva Cardoso.

Boa Esperança/ES, 11 de agosto de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1147436

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 115/2023 - SRP - RETIFICADO, do 
tipo menor preço por item, visando a futura aquisição 
de materiais de higiene e limpeza para atendimento 
das necessidades das 21 Escolas da Rede Municipal 
de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação por 
um período de 12 meses. Início de recebimento das 
propostas e disponibilização do Edital: 16/08/2023. 
Data da sessão: 01/09/2023 - Horário: 09:30 h. Edital 
à disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e 
https://www.licitanet.com.br/. Informações: (28) 3542 
6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 11/08/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1147632

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 116/2023, do tipo menor preço por item, 
visando a aquisição de touca de tule e avental para 
atender as necessidades das Escolas e Creches da Rede 
Municipal de Educação do município de Castelo-ES. 
Início de recebimento das propostas e disponibilização 
do Edital: 16/08/2023. Data da sessão: 01/09/2023 - 
Horário: 14:00 h. Edital à disposição no endereço www.
castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.br/. 
Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@
castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 11/08/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1147879

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 117/2023 - SRP, do tipo menor preço 
por item, visando a futura e eventual aquisição de 
insumo (Materiais de Construção), para utilização 
nas repartições e órgãos da Administração Pública 
do Município de Castelo. Início de recebimento das 
propostas e disponibilização do Edital: 16/08/2023. 
Data da sessão: 04/09/2023 - Horário: 09:30 h. Edital 
à disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e 
https://www.licitanet.com.br/. Informações: (28) 3542 
6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 11/08/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1147965

Domingos Martins

AVISO DE SUSPENSÃO DA ABERTURA DO 
PROCESSO LICITATÓRIO

E NOVA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Domingos Martins, torna 
público que foi SUSPENSA a abertura e marcada a NOVA 
DATA do processo licitatório especificado a seguir:
Pregão Eletrônico nº 012/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 13 de Agosto de 2023 às 20:10:30 Código de Autenticação: bc7dc3ce


